
  
 
 
 
 
 
 
 
 
На основу члана 59. став 7. Закона о јавним предузећима („Сл. ласник РС“, бр. 15/16 
и 88/19) и члана 40.  тачка 10. Статута Града Зајечара ("Сл. лист Града Зајечара", 
број 4/19 и 67/21), Одлуке о образовању Привременог органа  Града Зајечара, („Сл. 
гласник РС“, бр. 114/2025) и члана 5. Пословника Привременог органа Града 
Зајечара ("Сл. лист Града Зајечара", број 41/25 и 44/25), Привремени орган  Града 
Зајечара на седници одржаној  31.12.2025. године, донео је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности  на Програм пословања 

Јавног комуналног предузећа "ВОДОВОД" Зајечар за 2026. годину 
 
 

I 
 
 Даје се сагласност на Програм пословања Јавног комуналног предузећа  
"ВОДОВОД" Зајечар за 2026. годину, који је Одлуком број 3330/2 од 29.12.2025. 
године, усвојио Надзорни одбор овог Јавног предузећа. 
 

II 
 

Решење објавити у "Службеном листу Града Зајечара". 
 
                                                                       III 
 

Решење доставити ЈКП "ВОДОВОД"  Зајечар и архиви. 
               
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 51    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       31. ДЕЦЕМБАР 2025.2

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 
 
  
 Јавно комунално предузеће "ВОДОВОД" Зајечар, доставило је Програм 
пословања за 2026. годину. 
 
 Овај Програм пословања Јавног комуналног предузећа "ВОДОВОД" Зајечар за 
2026. годину, усвојен је на седници Надзорног одбора овог Предузећа, Одлуком број 
3330/2 од  29. 12. 2025. године. 
 
 Чланом 59. став 7. Закона о јавним предузећима прописано је да се годишњи 
програм пословања јавног предузећа сматра донетим када на њега сагласност да 
надлежни орган јединице локалне самоуправе. 
 
 Чланом 40. тачка 10. Статута Града Зајечара прописано је да Скупштина 
оснива јавна предузећа и друштва капитала за обављање делатности од општег 
интереса у складу са законом и овим статутом, даје сагласност на законом одређене 
опште и друге правне акте и радње јавног предузећа, односно друштва капитала,  
ради заштите општег интереса.  
 
 Чланом 5. став 1. Пословника Привременог органа Града Зајечара предвиђено 
је да Привремени орган обавља послове из надлежности Скупштине Града, 
градоначелника и Градског већа.  
 Имајући у виду напред наведено,  Привремени орган  Града Зајечара донео је 
Решење као у диспозитиву. 
 
 
VI број: 020-264/2025 
У Зајечару, 31.12.2025. године 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 
 
                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 
                                Владимир Виденовић, с.р. 



31. ДЕЦЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  51            СТРАНА |    3

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 
 
  
 Јавно комунално предузеће "ВОДОВОД" Зајечар, доставило је Програм 
пословања за 2026. годину. 
 
 Овај Програм пословања Јавног комуналног предузећа "ВОДОВОД" Зајечар за 
2026. годину, усвојен је на седници Надзорног одбора овог Предузећа, Одлуком број 
3330/2 од  29. 12. 2025. године. 
 
 Чланом 59. став 7. Закона о јавним предузећима прописано је да се годишњи 
програм пословања јавног предузећа сматра донетим када на њега сагласност да 
надлежни орган јединице локалне самоуправе. 
 
 Чланом 40. тачка 10. Статута Града Зајечара прописано је да Скупштина 
оснива јавна предузећа и друштва капитала за обављање делатности од општег 
интереса у складу са законом и овим статутом, даје сагласност на законом одређене 
опште и друге правне акте и радње јавног предузећа, односно друштва капитала,  
ради заштите општег интереса.  
 
 Чланом 5. став 1. Пословника Привременог органа Града Зајечара предвиђено 
је да Привремени орган обавља послове из надлежности Скупштине Града, 
градоначелника и Градског већа.  
 Имајући у виду напред наведено,  Привремени орган  Града Зајечара донео је 
Решење као у диспозитиву. 
 
 
VI број: 020-264/2025 
У Зајечару, 31.12.2025. године 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 
 
                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 
                                Владимир Виденовић, с.р. 

 На основу члана 137. и члана 138. Закона о спорту ("Сл. гласник РС", бр. 
10/2016), члана 66. Статута Града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 4/2019 и 
67/2021), члана 36. Правилника о одобравању и финансирању програма којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у граду Зајечару (“Сл. лист 
града Зајечара”, бр. 2/2017), члана 2. и 4. Одлуке о образовању Привременог органа 
града Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 114/2025) и члана 5. и 37. Пословника 
Привременог органа града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), 
Привремени орган града Зајечара, на седници одржаној 31.12.2025. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

 
 I ОДОБРАВА СЕ Спортском савеза града Зајечара да се неутрошена средства 
на годишњем нивоу у износу од 575.000,00 динара користе као авансне уплате за 
реализацију активности из одобреног годишњег програма за наредну годину, за исте 
намене, с тим да се, по истом основу, не захтевају додатна средства за програм у 
текућој години и водећи рачуна да су авансне уплате нужне за несметану реализацију 
програма, као и да не угрожавају основни циљ програма и не нарушавају наменско 
коришћење средстава. 
 
 II За реализацију Решења задужује се Одељење за финансије Градске управе 
града Зајечара. 

 III Ово Решење је коначно. 

 IV Решење објавити у ‘‘Службеном листу града Зајечара‘‘. 

 

 

 VI број: 020-265/2025 
 У Зајечару, дана 31.12.2025. године 
 
  

 
  ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
        ПРЕДСЕДНИК 

                                                     Владимир Виденовић,с.р.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 51    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       31. ДЕЦЕМБАР 2025.4

 На основу члана 137. и члана 138. Закона о спорту ("Сл. гласник РС", бр. 
10/2016), члана 66. Статута Града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 4/2019 и 
67/2021), члана 36. Правилника о одобравању и финансирању програма којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у граду Зајечару (“Сл. лист 
града Зајечара”, бр. 2/2017), члана 2. и 4. Одлуке о образовању Привременог органа 
града Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 114/2025) и члана 5. и 37. Пословника 
Привременог органа града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), 
Привремени орган града Зајечара, на седници одржаној 31.12.2025. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

 
 I ОДОБРАВА СЕ Удружењу ‘‘ЗАЈЕЧАРСКИ СПОРТ ЗА СВЕ‘‘ да се неутрошена 
средства на годишњем нивоу у износу од 900.000,00 динара користе као авансне 
уплате за реализацију активности из одобреног годишњег програма за наредну годину, 
за исте намене, с тим да се, по истом основу, не захтевају додатна средства за програм 
у текућој години и водећи рачуна да су авансне уплате нужне за несметану 
реализацију програма, као и да не угрожавају основни циљ програма и не нарушавају 
наменско коришћење средстава. 
 
 II За реализацију Решења задужује се Одељење за финансије Градске управе 
града Зајечара. 

 III Ово Решење је коначно. 

 IV Решење објавити у ‘‘Службеном листу града Зајечара‘‘. 

 

 

 VI број: 020-266/2025 
 У Зајечару, дана 31.12.2025. године 
 
  

 
  ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
        ПРЕДСЕДНИК 

                                                     Владимир Виденовић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



31. ДЕЦЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  51            СТРАНА |    5

 На основу члана 137. и члана 138. Закона о спорту ("Сл. гласник РС", бр. 
10/2016), члана 66. Статута Града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 4/2019 и 
67/2021), члана 36. Правилника о одобравању и финансирању програма којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у граду Зајечару (“Сл. лист 
града Зајечара”, бр. 2/2017), члана 2. и 4. Одлуке о образовању Привременог органа 
града Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 114/2025) и члана 5. и 37. Пословника 
Привременог органа града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), 
Привремени орган града Зајечара, на седници одржаној 31.12.2025. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

 
 I ОДОБРАВА СЕ Удружењу ‘‘ЗАЈЕЧАРСКИ СПОРТ ЗА СВЕ‘‘ да се неутрошена 
средства на годишњем нивоу у износу од 900.000,00 динара користе као авансне 
уплате за реализацију активности из одобреног годишњег програма за наредну годину, 
за исте намене, с тим да се, по истом основу, не захтевају додатна средства за програм 
у текућој години и водећи рачуна да су авансне уплате нужне за несметану 
реализацију програма, као и да не угрожавају основни циљ програма и не нарушавају 
наменско коришћење средстава. 
 
 II За реализацију Решења задужује се Одељење за финансије Градске управе 
града Зајечара. 

 III Ово Решење је коначно. 

 IV Решење објавити у ‘‘Службеном листу града Зајечара‘‘. 

 

 

 VI број: 020-266/2025 
 У Зајечару, дана 31.12.2025. године 
 
  

 
  ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
        ПРЕДСЕДНИК 

                                                     Владимир Виденовић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 На основу члана 32. став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 – др. закон) и члана 40. став 1. тачка 66) Статута града Зајечара ("Сл. лист 
града Зајечара", бр. 4/2019 и 67/2021), члана 2. и 4. Одлуке о образовању 
Привременог органа града Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 114/2025) и члана 5. и 37. 
Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 
41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на седници одржаној 
31.12.2025. године, доноси 
 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА 2026. ГОДИНУ  

ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА „ТИМОЧКА КРАЈИНА“ ЗАЈЕЧАР 
 
 
 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Финансијски план за 2026. годину Историјског архива 
„Тимочка крајина“ Зајечар, број 02 Бр. 630-930 од 24.12.2025. године, који је усвојен 
Одлуком Управног одбора 01.бр.630-933 од 24.12.2025. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у “Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
 
 
 
VI број: 020-267/2025 
У Зајечару, дана 31.12.2025. године 
 
 
  

 
  ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

        ПРЕДСЕДНИК 
                                                     Владимир Виденовић,с.р. 

 
 
 

 
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 51    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       31. ДЕЦЕМБАР 2025.6

 На основу члана 4. Уредбе о средствима за подстицање програма или 
недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса која 
реализују удружења (“Службени гласник РС“, бр. 16/2018), члана 66. Статута града 
Зајечара (“Службени лист града Зајечара“, бр. 4/2019 и 67/2021), члана 2. и 4. 
Одлуке о образовању Привременог органа града Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 
114/2025) и члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. лист 
града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 31.12.2025. године, доноси 

ГОДИШЊИ ПЛАН ЈАВНИХ КОНКУРСА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА ЗА 2026. ГОДИНУ 

1. У 2026. години Град Зајечар огласиће следеће јавне конкурсе:  

Ред. 
бр. 

Давалац 
средстава 

Област јавног конкурса Назив јавног 
конкурса 

Планирани 
период 
расписивања 
јавног 
конкурса 

Планирани износ 
средстава (РСД) 

1. Град 
Зајечар 

Социјална дечија заштита; 
Подршка особама са 
инвалидитетом; Донације 
невладиним организацијама;  
Болест и инвалидност; 

 

 

 

 

ЈАВНИ КОНКУРС 
ЗА ДОДЕЛУ 

СРЕДСТАВА ИЗ 
БУЏЕТА ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА ЗА 

ПОДСТИЦАЊЕ 
ПРОЈЕКАТА ИЛИ 
НЕДОСТАЈУЋЕГ 

ДЕЛА СРЕДСТАВА 
ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОЈЕКАТА ОД 

ЈАВНОГ 
ИНТЕРЕСА КОЈЕ 

РЕАЛИЗУЈУ 
УДРУЖЕЊА ЗА 
2025. ГОДИНУ 

Фебруар 2026. 
године 

1.000.000,00  

Развој културе и информисања; 
Унапређење система очувавања 
и представљања културно-
историјског наслеђа; Донација 
невладиним организацијама; 
Услуге из културе из извора  

Фебруар 2026. 
године 

  800.000,00  

Комуналне делатности; 
Зоохигијена; Донације 
невладиним организацијама; 
Заштита биљног и животинског 
света из крајолика из извора 

Фебруар 2026. 
године 

  300.000,00  

Развој културе и информисања; 
Унапређење система очувања и 
представљања културно-
историјског наслеђа; Верске и 
остале услуге заједнице из 
извора 
______________________ 
 
Промовисање волонтерског 
рада 
 

Фебруар 2026. 
године 

 

 

 

__________ 

Фебруар 2026. 
године 

9.000.000,00  

 

 

 

 

___________ 

 

   240.000,00 

2. Град 
Зајечар 

Развој спорта и омладине; 
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима 
и савезима; Услуге рекреације и 
спорта; 

ЈАВНИ ПОЗИВ ЗА 
РАСПОДЕЛУ 
СРЕДСТАВА 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
У ОБЛАСТИ 

СПОРТА ЗА 2025. 

Јануар 2026. 
године 

54.000.000,00 

 

Развој спорта и омладине; Јануар 2026.  2.000.000,00  



31. ДЕЦЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  51            СТРАНА |    7

 На основу члана 4. Уредбе о средствима за подстицање програма или 
недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса која 
реализују удружења (“Службени гласник РС“, бр. 16/2018), члана 66. Статута града 
Зајечара (“Службени лист града Зајечара“, бр. 4/2019 и 67/2021), члана 2. и 4. 
Одлуке о образовању Привременог органа града Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 
114/2025) и члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. лист 
града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 31.12.2025. године, доноси 

ГОДИШЊИ ПЛАН ЈАВНИХ КОНКУРСА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА ЗА 2026. ГОДИНУ 

1. У 2026. години Град Зајечар огласиће следеће јавне конкурсе:  

Ред. 
бр. 

Давалац 
средстава 

Област јавног конкурса Назив јавног 
конкурса 

Планирани 
период 
расписивања 
јавног 
конкурса 

Планирани износ 
средстава (РСД) 

1. Град 
Зајечар 

Социјална дечија заштита; 
Подршка особама са 
инвалидитетом; Донације 
невладиним организацијама;  
Болест и инвалидност; 

 

 

 

 

ЈАВНИ КОНКУРС 
ЗА ДОДЕЛУ 

СРЕДСТАВА ИЗ 
БУЏЕТА ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА ЗА 

ПОДСТИЦАЊЕ 
ПРОЈЕКАТА ИЛИ 
НЕДОСТАЈУЋЕГ 

ДЕЛА СРЕДСТАВА 
ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОЈЕКАТА ОД 

ЈАВНОГ 
ИНТЕРЕСА КОЈЕ 

РЕАЛИЗУЈУ 
УДРУЖЕЊА ЗА 
2025. ГОДИНУ 

Фебруар 2026. 
године 

1.000.000,00  

Развој културе и информисања; 
Унапређење система очувавања 
и представљања културно-
историјског наслеђа; Донација 
невладиним организацијама; 
Услуге из културе из извора  

Фебруар 2026. 
године 

  800.000,00  

Комуналне делатности; 
Зоохигијена; Донације 
невладиним организацијама; 
Заштита биљног и животинског 
света из крајолика из извора 

Фебруар 2026. 
године 

  300.000,00  

Развој културе и информисања; 
Унапређење система очувања и 
представљања културно-
историјског наслеђа; Верске и 
остале услуге заједнице из 
извора 
______________________ 
 
Промовисање волонтерског 
рада 
 

Фебруар 2026. 
године 

 

 

 

__________ 

Фебруар 2026. 
године 

9.000.000,00  

 

 

 

 

___________ 

 

   240.000,00 

2. Град 
Зајечар 

Развој спорта и омладине; 
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима 
и савезима; Услуге рекреације и 
спорта; 

ЈАВНИ ПОЗИВ ЗА 
РАСПОДЕЛУ 
СРЕДСТАВА 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
У ОБЛАСТИ 

СПОРТА ЗА 2025. 

Јануар 2026. 
године 

54.000.000,00 

 

Развој спорта и омладине; Јануар 2026.  2.000.000,00  

Подршка предшколском и 
школском спорту; Услуге 
рекреације и спорта; 

ГОДИНУ године 

 

 

2. Овај план доставити Канцеларији за сарадњу са цивилним друштвом, објавити 
на званичној интернет страници Града Зајечара и објавити у “Службеном листу 
града Зајечара“.  

VI број: 020-268/2025 
У Зајечару, дана 31.12.2025. године 
 
 
  

 
  ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

        ПРЕДСЕДНИК 
                                              Владимир Виденовић, с.р. 

 

 



       |  СТРАНА     БРОЈ 51    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       31. ДЕЦЕМБАР 2025.8

Садржај Службеног листа број 51/2025 

 

 
АКТА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 
 
 
Решењe о давању сагласности на Програм пословања Јавног комуналног предузећа 
„ВОДОВОД“ Зајечар за 2026. годину......................................................................................1 
 
Решењe....................................................................................................................................3 
 
Решењe....................................................................................................................................4 
 
Решењe о давању сагласности на Финансијски план за 2026. годину Историјског архива 
„Тимочка Крајина“ Зајечар.......................................................................................................5 
 
Годишњи план јавних конкурса града Зајечара за 2026. годину..........................................6 
 
 



31. ДЕЦЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  51            СТРАНА |    9

Садржај Службеног листа број 51/2025 

 

 
АКТА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 
 
 
Решењe о давању сагласности на Програм пословања Јавног комуналног предузећа 
„ВОДОВОД“ Зајечар за 2026. годину......................................................................................1 
 
Решењe....................................................................................................................................3 
 
Решењe....................................................................................................................................4 
 
Решењe о давању сагласности на Финансијски план за 2026. годину Историјског архива 
„Тимочка Крајина“ Зајечар.......................................................................................................5 
 
Годишњи план јавних конкурса града Зајечара за 2026. годину..........................................6 
 
 


